
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22.07.2025  № 966 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска  

от 23.10.2015 № 946 «Об утверждении Положения о 

выдаче пластиковой карты «Социальная карта 

жителя города Мончегорска»  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2107 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска» и в целях повышения уровня жизни и обеспечения доступности 

социально-бытовых и иных услуг для отдельных категорий граждан 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска 

от 23.10.2015 № 946 «Об утверждении Положения о выдаче пластиковой карты 

«Социальная карта жителя города Мончегорска» (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 27.09.2016 № 971, от 25.10.2016 № 1094, 

от 30.07.2021 № 820) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2107 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска» и в целях повышения уровня жизни и обеспечения доступности 

социально-бытовых и иных услуг для отдельных категорий граждан». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.». 



 

2 

 

1.3. В Положении о выдаче пластиковой карты «Социальная карта жителя 

города Мончегорска», утвержденном вышеназванным постановлением: 

1.3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«Настоящее Положение о выдаче пластиковой карты «Социальная карта 

жителя города Мончегорска» (далее – Положение) разработано в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Мончегорска, в целях повышения уровня жизни и обеспечения 

доступности социально-бытовых и иных услуг для отдельных категорий 

граждан в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение комфортной среды проживания населения города Мончегорска» 

и регламентирует отношения, связанные с обеспечением граждан, 

зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 

на территории муниципального округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области и состоящих на учете в Государственном 

областном казенном учреждении «Центр социальной поддержки населения 

Мурманской области» пластиковой картой «Социальная карта жителя города 

Мончегорска» (далее - социальная карта).». 

1.3.2. По тексту слова «образование город Мончегорск 

с подведомственной территорией» заменить словами «округ город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области» 

и слова «Мончегорский межрайонный центр социальной поддержки 

населения» заменить словами «Центр социальной поддержки населения 

Мурманской области» в соответствующих падежах. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.  

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 


